
99 de 100

Sexta-Feira, 07 de Março de 2025• Nº 8.364
DIÁRIO OFICIAL | SEÇÃO 3
.

.

   

Ministério Público
<#E.G.B#92728#99#102829>

  MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAPÁ
TERMO DE REVOGAÇÃO - PE 022/2024

O Ministério Público do Estado do Amapá, no uso de 
suas atribuições, vem através deste e aplicando o 
princípio da autotutela REVOGAR o Pregão Eletrônico 
n° 022/2024-MPAP, cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de 3 (três) 
Grupos Geradores Diesel - 150kVA - 1800 RPM 60Hz 
Carenado Silenciado - StandBy, que compõe o Convênio 
Transferegov.br Nº 949698/2023, assim como todos os 
atos dele decorrentes, tendo em vista que não foi possível 
realizar uma análise objetiva da Proposta vencedora 
porque a definição das características do objeto licitado 
está descrita de forma genérica, sucinta, podendo ser 
considerada desprovida de especificações técnicas 
devidamente suficientes e que poderão resultar em 
uma contratação que não atenderá às necessidades do 
MP-AP, conforme justificativa do setor técnico constante 
do processo nº 20.06.0000.0000863/2024-33 .

Determino:

1. A publicação do extrato desta decisão;

2. Realização de ajustes técnicos necessários e 
providências para a realização de novo pregão eletrônico.  

Macapá-AP, 24 de julho de 2024. 

ALEXANDRE FLAVIO MEDEIROS MONTEIRO
Promotor de Justiça - Secretário-Geral /MPAP
<#E.G.B#92728#99#102829/>

Protocolo 92728
.

.

 

Defensoria Pública
<#E.G.B#92736#99#102839>

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 
CONVÊNIOS - CLCC - DPE/AP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP. N.º 002/2025 - DPE/AP
PROCESSO N.º 25.0.000001153-6

PNCP N.º 90002/2025

A Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP, por 
intermédio da Coordenadoria de Licitações, Contratos e 
Convênio - CLCC/DPE/AP e de seu Pregoeiro, designado 
pela Portaria de N.º 17, de 10 de janeiro de 2025, torna 
público para conhecimento dos interessados, que na 
data e horário abaixo indicados, fará realizar licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo o objeto da 
presente licitação é o registro de preços para Contratação 
de empresa especializada em cessão de direito de uso 
(locação) de Software de Gestão Pessoal e Folha de 
Pagamento com módulo E-SOCIA, para atender as 
demandas da Defensoria Pública do Estado do Amapá, 
nos termos da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, 
do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, das 
Portarias n.º 40 e 46, de 10 de Janeiro de 2024 - DPE/
AP, da Instrução Normativa SEGES/MP n.º 03, de 26 

de abril de 2018, da Lei Complementar n.º 123, de 14 
de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 
n.º 147/2014, do Decreto n.° 8.538, de 06 de outubro de 
2015, demais legislação aplicável, e de acordo com as 
condições estabelecidas neste Edital.

Início do Acolhimento das Propostas: 10/03/2025, às 
08h00mim.

Término do Acolhimento das Propostas: 24/03/2025 às 
09h30mim.

Data da Disputa de Lances: 24/03/2025, as 09h30min 
(Horário de Brasília).

Endereço Eletrônico: www.compras.gov.br - UASG 
(927560)

Macapá/AP, 07 de março de 2025.

MONICA PRISCILA LIMA PIRES
Agente de Contratação / CLCC - DPE/AP
Portaria N.º 17/2025
<#E.G.B#92736#99#102839/>

Protocolo 92736
.

.

 

Prefeitura de Tartarugalzinho
<#E.G.B#92569#99#102611>

##ATO AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2025- SLC/SEMGOV/PMT

##TEX A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TARTARUGALZINHO, por intermédio da Comissão 
de Contratação, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta do Processo Nº 
9449.242/2024-SEMIOS/PMT, AVISA aos interessados 
que a ABERTURA DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2025, 
com abertura prevista para o dia 20/03/2025, às 
10h00mm, FICA ADIADA para o dia 02 de abril de 2025, 
às 10h00min. na Sala de reuniões da CC/SEMGOV/PMT, 
localizada na Rua Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, 
nº 2125, bairro Jardim Floresta, Tartarugalzinho-Ap (ao 
lado do centro de reabilitação). O Edital e seus Anexos 
estarão disponíveis no site da Prefeitura Municipal de 
Tartarugalzinho-Ap, através do endereço eletrônico: 
https://www.tartarugalzinho.ap.gov.br, ou solicitados 
diretamente na sala da SEMGOV/PMT, de segunda a 
sexta-feira, das 07h30min. às 13h:30min, levando um 
pen drive para que seja copiado digitalmente, a partir da 
data de publicação do Edital.

##DAT Tartarugalzinho-AP, 06 de março de 2025.

##ASS Gleidiane de Souza Barros
##CAR Agente de Contratação SLC/SEMGOV/PMT
<#E.G.B#92569#99#102611/>

Protocolo 92569
.

.

 

Prefeitura de Pracuúba
<#E.G.B#92665#99#102755>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

002/2025-SEMOSP/PMP

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRACUÚBA, no uso das 


